adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306753 1 16 10,27 1,00 2,29 70 1,0% 464,1 6624 1,43 14,0 ok
16306753 2 16 10,27 1,00 2,22 70 0,8% 4484  665,1 1,48 17,2 ok
16306753 3 16 10,27 1,01 2,26 70 1,0% 4579 658,8 1,44 14,0 ok
16306753 4 16 10,27 0,97 2,02 70 -0,5% 4654  665,0 1,43 17,7 ok
16306753 5 16 10,27 1,00 2,04 70 0,8% 450,1 661,7 1,47 17,3 ok
16306753 6 16 10,27 0,98 2,28 70 0,6% 491,3 664,6 1,35 18,7 ok
16306753 7 16 10,26 0,95 2,10 70 0,8% 466,0 668,0 1,43 16,0 ok
16306753 x 16 10,3 0,99 2,2 70 0,6% 463,3 663,6 1,43 16,4 ok
colada: 129ton max 10,3 1,01 2,3 70 1,0% 491 668 1,48 18,7
min 10,3 0,95 2,0 70 -0,5% 448 659 1,35 14,0
d I 9/29/2016 9:39:23 AM
QGeiCa =
heeria del Ecuador %\quEl:TRn
LABOARATORED FUNDIDORA-ALG |I
Method: Fe-10-F 9/29/2016 9:39:19 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306753
C Si Mn P s Cu Cr Ni
Yo % Yo Y % %o % %
min
< x> (7T) 0.269 0.169 0.868 0.0121 0.0242 0.309 0.088 0.104
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% %o %o Yo % |
min
<x>(7) 0.016 0.0029 0.043 0.0006 98.02 0.431
max
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: delca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067774

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 08.03.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NaiRECID0: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700683
ID 680
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 Y% ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 438,965 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 602,358 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,972 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,556 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,750 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,105 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el cerfificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelcc

Aceria del Ecoador CERTIFICADO NRO: L1000070808

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 21.04.2017 PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO: 10807966
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOITEMP AMB 21 %C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 702939
ID 92
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,121 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
10.042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 477,984 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 643,938 MPa NTE INEN 2167
10.04.20177  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
10.04.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,680 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,990 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,795 mm NTE INEN 2167
10.04.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
CE A A -

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO MMINADAAS\EYJD&AJLI@PETL-E, EME@@, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratoyf'o.
(LAUD
S AN

eét:a’,n autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
A ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria dell Fouadan CERTIFICADO NRO: L1000070672

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
20.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15
No PEDIDO: 10007966
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 702937
ID 105
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.04.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 462,133 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017 RESISTENCIA 560,0 620,648 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2167
10.04.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,207 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,265 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—
|
L
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMQIRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del1abaratdrie '.N&é%iéﬁéﬁ@ﬁaﬁ’aé’*rebrod;écdones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000071459

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
PEHA BE BRSO AEBEEA PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDOE 10007955
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMF AMB 22.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703385
ID 236
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
24.042017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
24.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
24.042017 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24.042017  FLUENCIA 550,0 420,0 475,472 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  RESISTENCIA 560,0 647,281 MPa NTE INEN 2167
24042017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
24.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24042017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,267 mm NTE INEN 2167
24042017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,383 mm NTE INEN 2167
24.042017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,825 mm NTE INEN 2167
24.042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.04.2017 -~ LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9,950 10,010 m NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS-EN C CNZ[EKELELSELDABLESATERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labor)atono No'‘estan autonzadas reproduccmnes parciales del mismo.
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Firma: CONTROL DE CALILAL
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 06.06.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000073343
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15

No PEDIDO: 10008312
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703096
ID 176
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
29.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
29.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
29.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
29.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415
29.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
29.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
29.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
29.05.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.05.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 428,418 MPa NTE INEN 2167
29.05.2017  RESISTENCIA 550,0 583,385 MPa NTE INEN 2167
29.05.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
29.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
29.05.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

29.05.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,250 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,930 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,715 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
29.05.2017 LONG ESPECIAL 15m 15,050 14,950 15,020 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA

TERMOTR

'
i

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN S.‘.ALIENTE SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

~VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073239

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
T— N— PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Neo PEDIDD: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES BE ENSATO: TEMEAME 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703098
ID 239
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.05.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
20052017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,123 % ASTME415
20.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
20052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
20.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
20.052017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.052017  FLUENCIA 540,0 4200 438,051 MPa  NTEINEN 2167
20052017 RESISTENCIA 550,0 597,395 MPa  NTEINEN 2167
20.052017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20.052017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,364 NTE INEN 2167
20052017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
20.052017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,877 mm NTE INEN 2167
20.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,660 mm NTE INEN 2167
20.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Firma:

**- VANESSA VALLADARES -~ -----

JEFE DE CADAD T AMNADGS



Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073240

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
S ae— dtiGeRgi PRODUCTO: 613 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X15
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES, DE ENSAYO: TEMP AMEB:20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050364
NRO DE COLADA: 703099
ID 3
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN ' Observaciones
QUIMICO
31.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
31.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
31.05.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
31.05.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
31.05.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
31.05.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
31.05.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
31.05.2017 AREA NOM 804,25 504,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
31.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 455756 MPa NTE INEN 2167
31.052017 RESISTENCIA 550,0 614,307 MPa NTE INEN 2167
31.052017 ALARGAMIENTO 12,00 17,150 % NTE INEN 2167
31.052017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
31.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.05.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,273 mm NTE INEN 2167
31.05.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,130 i NTE INEN 2167
31.052017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,735 mm NTE INEN 2167
31.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

\_- —_— J
ADELCA tiene certificacion 1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escn}g\ (d.?_l EIJTE\Oﬁ r[o N(Q estan %nrgnzadas reproducciones parciales del mismo.
' o
ra Tl

Firma: )




